
Copia

O.C.D.P.C.399/2016 - CORRESPONSIONE INDENNITA' SPETTANTE AI
SEGRETARI COMUNALI TITOLARI,  IN SERVIZIO NEI COMUNI
INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI 2016 E SEGUENTI.
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 70 del 31-12-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

premesso

- che in data 30/10/2016 un evento sismico di rilevanti proporzioni ha causato danni agli
edifici privati siti nel Comune di Poggio Bustone;

- che in conseguenza di tale fenomeno il Comune di Poggio Bustone è stato inserito tra i
comuni del cratere del sisma;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 28.03.2017 che istituisce l’Ufficio Sisma del
Comune di Poggio Bustone;

Vista l’ordinanza O.C.D.P.C. n. 399/2016 che prevede,  per i Segretari Comunali titolari in
servizio nei comuni interessati dagli eventi sismici 2016, la corresponsione di un’indennità
mensile pari all’indennità di convenzione del 25% percepita dagli stessi;

Vista la Convenzione di Segreteria fra i Comuni di Poggio Bustone, Capofila, Cantalice e
Montenero Sabino, sottoscritta in data 28.02.2020;

Vista la propria richiesta, prot.6386 del 05.11.2020, indirizzata alla Regione
Lazio-Soggetto attuatore sisma 2016, con la quale veniva richiesta la corresponsione della
suddetta indennità, precisando che soltanto il Comune di Poggio Bustone ed il Comune di
Cantalice rientrano nel cratere sismico 2016;

Vista la propria successiva richiesta, prot.7173 del 09.12.2020, indirizzata alla Regione
Lazio-Soggetto attuatore sisma 2016, con la quale veniva quantificata in € 12.919,34 la

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



somma da corrispondere a titolo di indennità, oneri riflessi ed irap, per il periodo
01.03.2020-31.12.2020;

Dato atto che la Regione Lazio, Direzione Interventi Urgenti Sisma Agosto 2016 con
Determinazione  n.S00274 del 22.12.2020 ha erogato in favore del Comune di Poggio
Bustone la somma di € 12.919,34 quale prima anticipazione per le spese relative alla
corresponsione dell’indennità spettante al Segretario Comunale titolare in servizio nei
Comuni di Poggio Bustone e Cantalice per il periodo 01.03.2020-31.12.2020;

Dato atto che la suddetta somma è così suddivisa:
Emolumenti 01.03.2020-31.12.2020 € 9.728,42;
Oneri riflessi € 2.364,00;
IRAP € 826,92.

Visti:
il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato;
-Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

•Di  impegnare le somme dovute al Segretario Comunale per il periodo 01.03.2020-
31.12.2020 a titolo di indennità sisma e relativi oneri riflessi ed IRAP sui seguenti capitoli di
bilancio 2020:

Emolumenti 01.03.2020-31.12.2020 € 9.728,42 -  capitolo 95 “retribuzioni ordinarie1.
e straordinarie sisma”;
Oneri riflessi € 2.364,00 -  capitolo 105 “ oneri previdenziali, assistenziali e2.
assicurativi su retribuzioni ordinarie e straordinarie sisma”;
IRAP € 826,92 – capitolo 435 “IRAP su retribuzioni ordinarie e straordinarie sisma”;3.

•Di liquidare le suddette somme al Segretario Comunale con l’ordinaria retribuzione
relativa al mese di gennaio 2021;
•Di dare atto che il provvedimento è soggetto alle norme sulla pubblicazione di cui agli
art.li 26 e 27 del D.Lgs.vo 33/2013;
• Di trasmettere la presente determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno



Poggio Bustone lì  31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-02-2021 al 20-02-2021 al numero 103

Poggio Bustone  Lì  05-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 05-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


